
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001411005

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001411005

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Verificaciones Industriales de Andalucía, S.A. (VEIASA)

NIF: A41398645

Dirección web: http://www.veiasa.es
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Inspección Técnica de Vehículos
	Dirección: C/ Albert Einstein, nº 2
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: PROYECTO Y OBRA DE MEJORA DE LA RED DE

SANEAMIENTO, CON INSTALACIÓN DE DEPÓSITO
ESTANCO PARA ALMACENAMIENTO Y POSTERIOR GESTIÓN
DE AGUAS RESIDUALES, EN LA ESTACIÓN ITV DE LUCENA
(CÓRDOBA)

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 135    días
Número de expediente: CT320-23-018
División por lotes: No
Clasificación CPV
71240000-2 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación
45000000-7 - Trabajos de construcción

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: PROYECTO Y OBRA DE MEJORA DE LA RED DE
SANEAMIENTO, CON INSTALACIÓN DE DEPÓSITO
ESTANCO PARA ALMACENAMIENTO Y POSTERIOR GESTIÓN
DE AGUAS RESIDUALES, EN LA ESTACIÓN ITV DE LUCENA
(CÓRDOBA)

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	70.845,50 €

Importe total (sin IVA): 58.550,00 €

Valor estimado: 58.550,00 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/06/2024 10:27:29 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDY1ZGNiMGVlNzFkMjRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001411005

Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 26/02/2024

Fecha de formalización: 07/03/2024
Duración del contrato: 135    Días
Número de contrato: 1125
NIF: A91857011
Adjudicatario: 	AVANTIARE CONSTRUCCIONES Y MEDIO AMBIENTE S.A
¿Es PYME? 	Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

54.535,34 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

65.987,76 €

Nº de licitadores presentados: 2
Nº de ofertas PYME: 2
Nº de ofertas electrónicas: 2
Admite subcontratación: Sí
Valor y proporción de
subcontratación:

100

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/06/2024 10:27:29 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDY1ZGNiMGVlNzFkMjRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001411005

Publicaciones relacionadas
	2024-0001406450
2023-0001328021

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 03/06/2024 10:27:29 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZDY1ZGNiMGVlNzFkMjRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


